To

SPEED POST

No0.21/217/2014-M&G
Government of India
Ministry of Home Affairs
NDCC-Hl Building, Jai Singh Road,
New Delhi, <§ August, 2014.

Shri Anoop Baranwal,
B-34, Badri Awas, C Line,
Teliarganj, Allahabad,
Uttar Pradesh - 211 004.

Sub: Supply of information under the Right to Information Act, 2005

Sir,

With reference your RTI applicatioﬁ dated 15.07.2014 and Ministry of

Home Affairs OM No. A-43020/01/2014-RTi dated 23.07.2014 on the subject
mentioned above, it is stated that appointment and eligibility for appointment
of Governor is laid down clearly in Article 155, 156, 157 and 158 of the
Constitution. Article 156(1) of the Constitution provides that the Governor
shall hold office during the pleasure of the President. The President has
unfettered power to remove/transfer a Governor under the above article. A
copy of the approval by the President for transfer of Smt. Kamla from Gujarat
to Mizoram is enclosed.

2.

An appeal against this letter would lie before Shri S.Suresh Kumar, Joint

Secretary (CS) & First Appellant Authority, Ministry of Home Affairs, NDCC-1}
Building, Jai Singh Road, New Delhi.

{Ashutosh Jain}

/ Director & CPIO
Copy to the Section Officer {IT),

Ministry of Home Affairs, North Block, New

Delhi along with a copy of the RTI application for uploading in the website of

MHA.



To,

Respected Sir,

Py.No: Ye g RII [ery
] 71Y

The Central Public Information Officer &
Ministry of Home Affairs
North Block, New Delhi-110001.

An Application u/s 6(1) of the Right to Information Act, 2005

It is learnt that Smt, Kamila Beniwal, the Governor of Gujrat {(now

former) has been transferred to the State of Mizoram on 6/7 July, 2014. In

this respect the applicant is seeking following information:

1.

Under which provision of Constitution or any law, the power to
transfer any Govemor from one State to another State is exercised by
the Government of India? If any law, kindly disclose and provide the

detail of the same.

Before making recommendation to the President of India for
transferring Smt. Kamla Beniwal from State of Gujrat to State of

Mizoram, what procedure has been adopted?

Which authority of Govt. of India has taken decision to make
aforesaid recommendation to the President of India for transferring
Smt. Kamla Beniwal? Copy of decision, if any, kindly disciose and

provide the detail of the same.

With Thanks
18 ) el

(Anoop Baranwal, Ad.)
Convener: Centre for Political &
Constitutional Reform (C.P.C.R.)

Off.- B-34 Badri Awas, C Lines,
Teliarganj, Allahabad (U.P)
211004

E mail: baranwal.anoop@gmail.com

Copy Annexed herewith
L.LP.O. of Rs. 10/- bearing Number 23 £ €424672 )
1. The photocopy of the news item dated 07/07/2014
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